LISTA DE METODOS ANALITICOS NA AREA DE SAUDE ANIMAL

ABELHAS

Os ensaios precedidos por * ndo estdao no ambito da acreditagao.
Se ndo encontrar o que necessita, contacte o infocliente@iniav.pt

Cadigo

PA004 1

PA00O4_2

PAOO5

PA0O4_3

PA0O4_4

PAOO1

Ensaio
*Pesquisa de agentes patogénicos especificos - Abelhas adultas
*Pesquisa de agentes patogénicos especificos - Favo de criagdo
*Pesquisa de doencas de abelhas (rainhas e corte)
*Pesquisa de agentes patogénicos especificos (até 10 cartolinas)
*Pesquisa de agentes patogénicos especificos (>10 cartolinas)

*|dentificacdo de Nosema ceranae e/ou Nosema apis (Loque
europeia e/ou Loque europeia)

Método analitico

Exame microscépico

Exame microscépico

Exame microscépico

Exame microscépico

Exame microscépico

PCR

Matriz

Abelhas adultas

Favo de criacao

Abelhas

Cartolinas (até 10)

Cartolinas ( >10)

Abelhas

Preco
(IVA incluido)

5,23 €

4,23 €

9,23 €

3,69 €

4,92 €

31,23 €
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